
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení

Název zakázky: Rekonstrukce traťového 
úseku Bílina (včetně) - Most (mimo)

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL 
ISPROFOND: 5423520021

a

SAGASTA-PROGI BiMo

zastoupená vedoucím účastníkem společnosti SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: ..................................................................................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli společnosti

Druhý účastník společnosti PROGI spol. s.r.o.
se sídlem: Žukovova 79/60, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 03242137 DIČ: CZ03242137
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 34475 
zastoupena: Ing. Pavlem Juračkou, Ing. Miloslavem Novákem, jednateli společnosti

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 121-064 
společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 je úprava rozsahu díla, 
a to nově jako zpracování DUSL. Tato změna je vyvolána novelou stavebního zákona s účinností 
k 01.01.2024. Daná změna má vliv na úpravu lhůt k provedení Díla, s čímž souvisí úprava Přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění za současné změny Ceny Díla a s tím související úpravou Přílohy 
č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Smluvní strany se dohodly na úpravě termínu 2b. a 3. dílčí etapy 
plnění a na vzniku 2c. dílčí etapy.

1. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy - 
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o částku ve výši 4.950.000,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění. Dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap Díla 
v souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 
ZZVZ je 18,3 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 Smlouvy, 
Článku 5 odst. 5.16 Smlouvy, Přílohy č. 4 a 5 Smlouvy.

I.

Smluvní strany se dohodly s odvoláním na ustanovení Čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 121-064, 
takto:

1) Čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH:
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH
Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH
Cena prací dle Dodatku č. 3 bez DPH
Cena Díla celkem dle SoD ve znění Dodatku č. 3 bez DPH
slovy: třicettřimiliónysedmsetdevadesáttisíc korun českých

25 987 000,- Kč
1 665 000,- Kč 
1 188 000,- Kč 
4.950.000,- Kč 

33 790 000,- Kč

2) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

Příloha č. 1 Specifikace Díla - znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DUR/6/21

Příloha č. 3 Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/02/21
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 18.03.2021



Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 3

Harmonogram plnění - nové znění ke dni Dodatku č. 3

Oprávněné osoby - znění ke dni podpisu Dodatku č. 1

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 3 
(současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku 
č. 3 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 3 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 121-064, ze dne 28.06.2021, nedotčené tímto Dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti 
beze změn.

5. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 3
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 3

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

.................. 
13,10,2023 14:52 
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal

..... ......... ............
Datum: 2023.10.09
15:03:06 +02'00'

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

....................... 
...........

Podepsal .......... .............. ........... 
....... ................ .............. ............ 
.......... ........................... .. 
.....................
.......................... .......... ...................... .  
Datum: 2023.10.09 15:46:31 +02'00'

JUDr. Gabriela Mrštná
jednatelka společnosti 
SAGASTA s.r.o.



PŘÍLOHA Č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

Položk
a

Popis
Měrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena celkem  

*)

i D o k u m e n ta ce  pro  ú ze m n í ř íz e n í

1.1

Z p ra co v á n í D o k u m e n ta ce  D U S L  
v y jm a  p říloh  G , H a I, v če tn ě  
v še ch  d ílč ích  o d e v zd á n í, d le  
S m ě rn ic e  G Ř  S Ž D C  č. 1 1 /2 0 06  v 
p la tn é m  zn ě n í d le  V T P  a Z TP

hod .. . ...... . . . . . . . . ............

1.2

Z p ra co v á n í D o k u m e n ta ce  pro 
ú ze m n í ř íz e n í - p ř ílo h a  G 
v  ro z sah u  s ta n o v e n í nák ladů  
s ta v b y  a ro zp o čtů  je d n o t liv ý ch  
S O  a PS  d le  sm ě rn ic e  G Ř  S Ž D C  
č. 1 1 /2 0 06  v  p la tn ém  zn ě n í a d le  
p o ža d a v k u  V T P  a Z TP

hod ..... . . . . . ...........

1.3

Z p ra co v á n í D o k u m e n ta ce  pro 
ú ze m n í ř íz e n í - p ř ílo h a  H v 
ro z sah u  d o k la d o v é  části d le  
sm ě rn ic e  G Ř  S Ž D C  č. 1 1 /2 0 06  
v  p la tn é m  zněn  a d le  p o žad avku  
V T P  a Z TP  v če tn ě  in že n ý rsk é  
č in no s ti

hod .. . . . . . . . . ...........

1 .4

Z p ra co v á n í D o k u m e n ta ce  pro 
ú ze m n í ř íz e n í -  p ř ílo h a  I v 
ro z sah u  geode tj cké  části d le  
sm ě rn ic e  G Ř  S Ž D C  č. 1 1 /2 0 06  
v  p la tn é m  zn ě n í a d le  p o žad avku  
V T P  a ZTP) v če tn ě  in že n ý rsk é  
č in no s ti

hod ..... . . . . . ...........

2

D e fin it iv n í o d e v zd á n í D o k u m e n ta ce  pro 
ú ze m n í ř ízen í, d le  S O D  v  lis t in n é  fo rm ě  
(v ro z sah u  a počtu  d le  p o žad avku  V T P  a 
ZTP )

k om p le t . ........... ...........

3

D e fin it iv n í o d e v zd á n í D o k u m e n ta ce  pro 
ú ze m n í ř íz e n í d le  S O D  v  e le k tro n ic k é  
fo rm ě  ( v  ro z sah u  a po č tu  d le  
p o ža d a v k u  V T P  a ZTP)

k om p le t . . . . ...... . . . ......

C e lk e m  za zá k la d n í s lu žby: . . . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položka Popis
Měrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

4 Z a jiš tě n í m a p ový ch  p od k la d ů k o m p le t . . . . ...... . . . ......

5 G e o d e t ic k é  p rá ce k o m p le t . ........... ...........

6
G e o te ch n ic k ý  p rů zku m  pro  ž e le zn ičn í 
s p o d e k

kom p le t . . ............ . ............



7
G e o te ch n ic k ý  a s ta v e b n ě  te ch n ick ý  
p rů zku m  s ta veb

kom p le t . . ............ . ............

8

In že n ý rsk á  č in n o s t za jiš ťu j íc í k o m p le x n í 
v e ře jn o p rá v n í p ro je d n á n í a z a jiš tě n í 
v še ch  p o tře b n ý ch  p od k la d ů  a c e rt if ik á tů  
nu tn ý ch  k v y d á n í ú zem n íh o  ro zh o d n u t í 
n ebo  ú zem n íh o  souh la su

hod .. .. . . . . . . ...........

9
P o so u ze n í v liv u  s ta v b y  na ž iv o tn í 
p ro s tře d í

hod ..... . . . . . ...........

10 P ro je k t IG P  pro  PD PS hod ..... . . . . . ...........

C e lk e m  za d o d a te čn é  s lu žby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

33 790 000,- Kč 7 095 900,- Kč 40 885 900,- Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ................................ 
...................................... .....................

2a. Dílčí etapa .. .............................. 
.............. .....................

2b. Dílčí etapa .. .............................. 
.............. . ..................

2c. Dílčí etapa .. .............................. 
.............. .......................

3. Dílčí etapa .. ............................ 
.............. . ..................

4. Dílčí etapa .. ............................... 
.............. . ..................

Celkem: 33 790 000,- Kč 40 885 900,- Kč



PŘÍLOHA Č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh technického 
řešení k projednání, 
včetně projednané 
koordinace se stavbou 
„Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Most"

Protokol o provedení 
Díla,

2a. Dílčí etapa do 30.04.2023 Dodatečné projekční 
práce

Protokol o provedení 
Díla,

2b. Dílčí etapa do 05.12.2023
Koncept DUSL 
k připomínkovému 
řízení.

Protokol o provedení 
Díla,

2c. Dílčí etapa do 30.04.2024

Čistopis projednané 
DUSL se 
zapracovanými 
připomínkami. 
Předložení podrobné 
kalkulace CIN, 
Zpracování a odevzdání 
kompletního a úplného 
Oznámení EIA

Protokol o provedení 
Díla,

3. Dílčí etapa do 30.11.2024 Podání žádosti o 
společné rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 
místně příslušným 
stavebním úřadem

4. Dílčí etapa do 4 měsíců od podání 
žádosti o ÚR

Nabytí právní moci 
vydaného rozhodnutí o 
umístění stavby.

Protokol o provedení 
Díla, územní 
rozhodnutí

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 05/2025 
(v závislosti na zahájení 
4. Dílčí etapy)

Protokol o provedení 
Díla


		2023-10-16T08:41:40+0000




